
單位：新臺幣千元

桃園市

中華民國108

中程資本支

總預算

出計畫概況表
年度

計 畫 名 稱 計畫起訖年度 經費需求總數
截至上年度
預算數

本年度預算數
未來計畫期間預算預估數

109年度 110年度 111年度 112年度 以後年度
說 明

29,630,401 9,920,507 5,854,538 4,069,267 70,576,687合 計 141,485,940 16,321,275 5,113,265

3,075 3,075 3,075 3,075桃園市平鎮區公所 24,775 9,400 3,075

3,075 3,075 3,075 3,075　公共工程計畫 24,775 9,400 3,075

3,075 3,075 3,075 3,075 辦理中壢(龍岡地區)都市計畫機關用地六撥用
費用。(國防部政治作戰局申請土地有償撥用經
費)

　　中壢(龍岡地區)都市
　　計畫機關用地六撥用費
　　用。

自105.01.01起至
112.12.31止

24,775 9,400 3,075

508,650 40,650桃園市楊梅區公所 762,600 192,300 21,000

508,650 40,650　房屋建築計畫 762,600 192,300 21,000

508,650 40,650 本所行政大樓興建工程5年計畫　　本所行政大樓興建工程
　　5年計畫

自106.01.01起至
110.12.31止

762,600 192,300 21,000

12,931 12,931 12,930桃園市大溪區公所 64,654 8,082 17,780

12,931 12,931 12,930　公共工程計畫 64,654 8,082 17,780

12,931 12,931 12,930 勤奮新村公園土地有償撥用費(總經費
64,653,600元，分五年執行。本年度編列第二
年經費17,780,000元；109年度編列12,931,000
元；110年度編列12,931,000元；111年度編列
12,929,600元)。

　　勤奮新村公園土地有償
　　撥用費

自107.01.01起至
111.12.31止

64,654 8,082 17,780

11,491桃園市龜山區公所 100,000 88,509

11,491　房屋建築計畫 100,000 88,509

11,491 補助壽山高中辦理體育綜合訓練中心(含大同里
集會所)興建工程設備

　　補助壽山高中辦理體育
　　綜合訓練中心(含大同
　　里集會所)興建工程設
　　備

自103.01.01起至
109.12.31止

100,000 88,509

12,000 9,500 9,500桃園市觀音區公所 47,500 9,500 7,000

12,000 9,500 9,500　公共工程計畫 47,500 9,500 7,000

12,000 9,500 9,500 第六（大堀）公墓第一期遷葬後辦理墓區整地
工程，第二期遷葬計畫預計自107年1月1日起至
111年12月31日止。

　　第六(大堀)公墓第二
　　期遷葬計畫暨第一期整
　　地工程

自107.01.01起至
111.12.31止

47,500 9,500 7,000

57,955 10,726桃園市政府民政局 369,667 267,501 33,485

57,955 10,726　房屋建築計畫 369,667 267,501 33,485

39,978 本市蘆竹區中興、上興、新興及中福等四里聯
合集會所、社福場所及圖書分館新建等(含設計
監造費)

　　本市蘆竹區中興、上興
　　、新興及中福等四里聯
　　合集會所、社福場所及
　　圖書分館新建等(含設
　　計監造費)

自105.01.01起至
109.12.31止

336,630 266,652 30,000

17,977 10,726 本市市立圖書館復旦分館暨多功能館舍新建工
程相關經費

　　本市市立圖書館復旦分
　　館暨多功能館舍新建工
　　程相關經費

自107.01.01起至
110.12.31止

33,037 849 3,485



單位：新臺幣千元

桃園市

中華民國108

中程資本支

總預算

出計畫概況表
年度

計 畫 名 稱 計畫起訖年度 經費需求總數
截至上年度
預算數

本年度預算數
未來計畫期間預算預估數

109年度 110年度 111年度 112年度 以後年度
說 明

29,630,401 9,920,507 5,854,538 4,069,267 70,576,687合 計 141,485,940 16,321,275 5,113,265

3,075 3,075 3,075 3,075桃園市平鎮區公所 24,775 9,400 3,075

3,075 3,075 3,075 3,075　公共工程計畫 24,775 9,400 3,075

3,075 3,075 3,075 3,075 辦理中壢(龍岡地區)都市計畫機關用地六撥用
費用。(國防部政治作戰局申請土地有償撥用經
費)

　　中壢(龍岡地區)都市
　　計畫機關用地六撥用費
　　用。

自105.01.01起至
112.12.31止

24,775 9,400 3,075

508,650 40,650桃園市楊梅區公所 762,600 192,300 21,000

508,650 40,650　房屋建築計畫 762,600 192,300 21,000

508,650 40,650 本所行政大樓興建工程5年計畫　　本所行政大樓興建工程
　　5年計畫

自106.01.01起至
110.12.31止

762,600 192,300 21,000

12,931 12,931 12,930桃園市大溪區公所 64,654 8,082 17,780

12,931 12,931 12,930　公共工程計畫 64,654 8,082 17,780

12,931 12,931 12,930 勤奮新村公園土地有償撥用費(總經費
64,653,600元，分五年執行。本年度編列第二
年經費17,780,000元；109年度編列12,931,000
元；110年度編列12,931,000元；111年度編列
12,929,600元)。

　　勤奮新村公園土地有償
　　撥用費

自107.01.01起至
111.12.31止

64,654 8,082 17,780

11,491桃園市龜山區公所 100,000 88,509

11,491　房屋建築計畫 100,000 88,509

11,491 補助壽山高中辦理體育綜合訓練中心(含大同里
集會所)興建工程設備

　　補助壽山高中辦理體育
　　綜合訓練中心(含大同
　　里集會所)興建工程設
　　備

自103.01.01起至
109.12.31止

100,000 88,509

12,000 9,500 9,500桃園市觀音區公所 47,500 9,500 7,000

12,000 9,500 9,500　公共工程計畫 47,500 9,500 7,000

12,000 9,500 9,500 第六（大堀）公墓第一期遷葬後辦理墓區整地
工程，第二期遷葬計畫預計自107年1月1日起至
111年12月31日止。

　　第六(大堀)公墓第二
　　期遷葬計畫暨第一期整
　　地工程

自107.01.01起至
111.12.31止

47,500 9,500 7,000

57,955 10,726桃園市政府民政局 369,667 267,501 33,485

57,955 10,726　房屋建築計畫 369,667 267,501 33,485

39,978 本市蘆竹區中興、上興、新興及中福等四里聯
合集會所、社福場所及圖書分館新建等(含設計
監造費)

　　本市蘆竹區中興、上興
　　、新興及中福等四里聯
　　合集會所、社福場所及
　　圖書分館新建等(含設
　　計監造費)

自105.01.01起至
109.12.31止

336,630 266,652 30,000

17,977 10,726 本市市立圖書館復旦分館暨多功能館舍新建工
程相關經費

　　本市市立圖書館復旦分
　　館暨多功能館舍新建工
　　程相關經費

自107.01.01起至
110.12.31止

33,037 849 3,485
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1,313,559 1,337,676 503,001桃園市政府殯葬管理所 3,547,242 375,012 17,994

1,313,559 1,337,676 503,001　房屋建築計畫 3,547,242 375,012 17,994

248,860 398,590 268,230 本案工程分為2期，執行內容如下：(1)第1期：
興建殯葬綜合大樓，空間規畫包含禮廳、遺體
處理中心、冷凍室、解剖室、停柩室、家屬休
息室、4座火化爐檢建置及員工辦公處所，工程
總經費6億3,664萬元。(2)第2期：興建立體停
車場，舊有禮廳、迴廊及舊有冷凍室拆除，工
程總經費3億8,476萬元。

　　桃園區殯葬綜合大樓暨
　　立體停車場新建工程計
　　畫

自106.01.01起至
111.12.31止

1,097,070 181,390

343,379 本案預計於桃園市八德區大安公墓新建地上5
層、地下2層納骨塔工程總經費含委託規劃設計
監造及工程經費5億700萬元。

　　八德區大安公墓納骨塔
　　新建工程計畫

自106.01.01起至
109.12.31止

507,000 163,621

721,320 939,086 234,771 本案預計於中壢區培英路289號新建禮廳大樓、
遺體處理中心及火化場工程總經費含委託規劃
設計監造、專案管理及工程經費19億4,317萬2
千元。

　　中壢殯葬園區禮廳大樓
　　、遺體處理中心暨火化
　　場新建工程計畫

自107.01.01起至
110.12.31止

1,943,172 30,001 17,994

88,000中壢地政事務所 482,412 326,412 68,000

88,000　房屋建築計畫 482,412 326,412 68,000

88,000 興建「中壢地政事務所暨過嶺社會福利綜合中
心新建工程」，為兩棟連結之綜合性行政辦公
大樓，一棟7 層供中壢地政事務所作辦公廳舍
使用，另一棟5層供社會局及民政局作社會福利
中心使用。

　　中壢地政事務所暨過嶺
　　社會福利綜合中心新建
　　工程

自106.01.01起至
108.12.31止

482,412 326,412 68,000

421,817 168,298 62,817平鎮地政事務所 678,300 15,402 9,966

421,817 168,298 62,817　房屋建築計畫 678,300 15,402 9,966

421,817 168,298 62,817 興建「平鎮地政事務所暨南勢行政園區大
樓」，並規劃平鎮區戶政事務所、地方稅務局
平鎮分局（籌備中）進駐使用，及闢建社會福
利設施與市民活動中心。

　　興建「平鎮地政事務所
　　暨南勢行政園區大樓新
　　建工程」。

自107.01.01起至
111.12.31止

678,300 15,402 9,966

55,350桃園市政府消防局 135,520 50,170 30,000

55,350　房屋建築計畫 135,520 50,170 30,000

55,350 規劃地下興建地下1層、地上3層建築物，其中
地下1樓為停車場，1樓為消防車庫，2、3樓為
備勤室、義消及婦宣隊辦公室。

　　大湳分隊遷建工程經費 自106.01.01起至
109.12.31止

135,520 50,170 30,000

4,700 4,700 4,700 4,710桃園市政府文化局 75,710 37,200 19,700

4,700 4,700 4,700 4,710　公共工程計畫 75,710 37,200 19,700

4,700 4,700 4,700 4,710 一、馬祖新村土地容積調派經國防部核算總值
不足3,761萬元。二、奉市長核可，將分8年編
列預算以補足容積調派土地總值不足部分。
三、自105年度至111年各分年編列470萬元、
112年編列471萬元。

　　馬祖新村土地容積移轉
　　取得費用

自105.01.01起至
112.12.31止

37,610 14,100 4,700
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1,313,559 1,337,676 503,001桃園市政府殯葬管理所 3,547,242 375,012 17,994

1,313,559 1,337,676 503,001　房屋建築計畫 3,547,242 375,012 17,994

248,860 398,590 268,230 本案工程分為2期，執行內容如下：(1)第1期：
興建殯葬綜合大樓，空間規畫包含禮廳、遺體
處理中心、冷凍室、解剖室、停柩室、家屬休
息室、4座火化爐檢建置及員工辦公處所，工程
總經費6億3,664萬元。(2)第2期：興建立體停
車場，舊有禮廳、迴廊及舊有冷凍室拆除，工
程總經費3億8,476萬元。

　　桃園區殯葬綜合大樓暨
　　立體停車場新建工程計
　　畫

自106.01.01起至
111.12.31止

1,097,070 181,390

343,379 本案預計於桃園市八德區大安公墓新建地上5
層、地下2層納骨塔工程總經費含委託規劃設計
監造及工程經費5億700萬元。

　　八德區大安公墓納骨塔
　　新建工程計畫

自106.01.01起至
109.12.31止

507,000 163,621

721,320 939,086 234,771 本案預計於中壢區培英路289號新建禮廳大樓、
遺體處理中心及火化場工程總經費含委託規劃
設計監造、專案管理及工程經費19億4,317萬2
千元。

　　中壢殯葬園區禮廳大樓
　　、遺體處理中心暨火化
　　場新建工程計畫

自107.01.01起至
110.12.31止

1,943,172 30,001 17,994

88,000中壢地政事務所 482,412 326,412 68,000

88,000　房屋建築計畫 482,412 326,412 68,000

88,000 興建「中壢地政事務所暨過嶺社會福利綜合中
心新建工程」，為兩棟連結之綜合性行政辦公
大樓，一棟7 層供中壢地政事務所作辦公廳舍
使用，另一棟5層供社會局及民政局作社會福利
中心使用。

　　中壢地政事務所暨過嶺
　　社會福利綜合中心新建
　　工程

自106.01.01起至
108.12.31止

482,412 326,412 68,000

421,817 168,298 62,817平鎮地政事務所 678,300 15,402 9,966

421,817 168,298 62,817　房屋建築計畫 678,300 15,402 9,966

421,817 168,298 62,817 興建「平鎮地政事務所暨南勢行政園區大
樓」，並規劃平鎮區戶政事務所、地方稅務局
平鎮分局（籌備中）進駐使用，及闢建社會福
利設施與市民活動中心。

　　興建「平鎮地政事務所
　　暨南勢行政園區大樓新
　　建工程」。

自107.01.01起至
111.12.31止

678,300 15,402 9,966

55,350桃園市政府消防局 135,520 50,170 30,000

55,350　房屋建築計畫 135,520 50,170 30,000

55,350 規劃地下興建地下1層、地上3層建築物，其中
地下1樓為停車場，1樓為消防車庫，2、3樓為
備勤室、義消及婦宣隊辦公室。

　　大湳分隊遷建工程經費 自106.01.01起至
109.12.31止

135,520 50,170 30,000

4,700 4,700 4,700 4,710桃園市政府文化局 75,710 37,200 19,700

4,700 4,700 4,700 4,710　公共工程計畫 75,710 37,200 19,700

4,700 4,700 4,700 4,710 一、馬祖新村土地容積調派經國防部核算總值
不足3,761萬元。二、奉市長核可，將分8年編
列預算以補足容積調派土地總值不足部分。
三、自105年度至111年各分年編列470萬元、
112年編列471萬元。

　　馬祖新村土地容積移轉
　　取得費用

自105.01.01起至
112.12.31止

37,610 14,100 4,700
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歷史建築「太武新村」於104年完成調查研究，
並進行規劃設計暨駐地工作站計畫。考量太武
新村範圍廣且部分歷史建物涉及私人產權爭
議，俟與國防部協調土地移撥事宜，分年分期
完成太武新村眷村文創園區。

　　太武新村修復工程 自105.01.01起至
108.12.31止

38,100 23,100 15,000

1,200,739 442,319 18,947桃園市立圖書館 2,344,400 279,953 402,442

1,200,739 442,319 18,947　房屋建築計畫 2,344,400 279,953 402,442

1,132,910 328,637 辦理桃園市立圖書館新建總館工程　　桃園市立圖書館新建總
　　館工程

自104.01.01起至
110.12.31止

2,141,500 279,953 400,000

67,829 113,682 18,947 桃園市立圖書館興建大坪頂分館暨多功能館舍
計畫

　　桃園市立圖書館興建大
　　坪頂分館暨多功能館舍
　　計畫

自108.01.01起至
111.12.31止

202,900 2,442

1,091,000 1,021,100 496,370桃園市立美術館 2,906,470 157,000 141,000

1,091,000 1,021,100 496,370　公共工程計畫 2,906,470 157,000 141,000

1,091,000 1,021,100 496,370 一、當前桃園藝文設施皆以動態演藝活動與小
型展場為主，長期缺乏一專業、特定之視覺藝
術、美術展示空間，亦無專業機構主導並統
籌，為延續桃園藝術發展脈絡，傳承在地美術
記憶，鼓勵青年回桃、培植新銳藝術人才，本
市進行打造具有「國際觀、在地史、創新育
成」三位一體的中大型市立美術館計畫。二、
自105年度至111年分7年編列。

　　桃園市立美術館新建工
　　程

自105.08.01起至
111.12.31止

2,906,470 157,000 141,000

416,624桃園市政府交通局 627,005 150,255 60,126

416,624　公共工程計畫 627,005 150,255 60,126

3,374 購置平鎮停九停車場用地(平鎮區忠貞段144-3
地號)土地價款

　　購置平鎮停九停車場用
　　地(平鎮區忠貞段14

4-3地號)土地價款

自102.01.01起至
109.12.31止

27,005 20,255 3,376

413,250 臺鐵林口線路廊活化工程　　臺鐵林口線路廊活化工
　　程

自106.01.01起至
109.12.31止

600,000 130,000 56,750

559,026 559,818 150,000 150,000 40,000桃園市政府社會局 1,839,032 272,250 107,938

557,178 557,973 150,000 150,000 40,000　房屋建築計畫 1,824,251 263,010 106,090

300,000 328,860 北區青少年活動中心興建經費(含設計監造、工
程及專案管理費等)

　　北區青少年活動中心興
　　建經費(含設計監造、
　　工程及專案管理費等)

自105年1月1日起至
110年12月31日止

874,048 176,140 69,048

23,936 23,936 社區式長期照顧機構設置計畫　　社區式長期照顧機構設
　　置計畫

自107年1月1日起至
110年12月31日止

97,942 28,570 21,500

5,542 5,177 為提供本市長者優質的社區式日間照顧服務，
期待透過日間照顧中心的設立，提升本市日間
照顧服務之品質。

　　辦理龜山區陸光新城公
　　設民營日照中心土地及
　　房屋購買事宜

自106年1月1日起至
110年12年31日止

21,261 5,000 5,542

27,700 大溪區老人文康活動中心興建案　　大溪區老人文康活動中
　　心興建案

自106.01.01起至
109.12.31止

81,000 53,300



單位：新臺幣千元

桃園市

中華民國108

中程資本支

總預算

出計畫概況表
年度

計 畫 名 稱 計畫起訖年度 經費需求總數
截至上年度
預算數

本年度預算數
未來計畫期間預算預估數

109年度 110年度 111年度 112年度 以後年度
說 明

歷史建築「太武新村」於104年完成調查研究，
並進行規劃設計暨駐地工作站計畫。考量太武
新村範圍廣且部分歷史建物涉及私人產權爭
議，俟與國防部協調土地移撥事宜，分年分期
完成太武新村眷村文創園區。

　　太武新村修復工程 自105.01.01起至
108.12.31止

38,100 23,100 15,000

1,200,739 442,319 18,947桃園市立圖書館 2,344,400 279,953 402,442

1,200,739 442,319 18,947　房屋建築計畫 2,344,400 279,953 402,442

1,132,910 328,637 辦理桃園市立圖書館新建總館工程　　桃園市立圖書館新建總
　　館工程

自104.01.01起至
110.12.31止

2,141,500 279,953 400,000

67,829 113,682 18,947 桃園市立圖書館興建大坪頂分館暨多功能館舍
計畫

　　桃園市立圖書館興建大
　　坪頂分館暨多功能館舍
　　計畫

自108.01.01起至
111.12.31止

202,900 2,442

1,091,000 1,021,100 496,370桃園市立美術館 2,906,470 157,000 141,000

1,091,000 1,021,100 496,370　公共工程計畫 2,906,470 157,000 141,000

1,091,000 1,021,100 496,370 一、當前桃園藝文設施皆以動態演藝活動與小
型展場為主，長期缺乏一專業、特定之視覺藝
術、美術展示空間，亦無專業機構主導並統
籌，為延續桃園藝術發展脈絡，傳承在地美術
記憶，鼓勵青年回桃、培植新銳藝術人才，本
市進行打造具有「國際觀、在地史、創新育
成」三位一體的中大型市立美術館計畫。二、
自105年度至111年分7年編列。

　　桃園市立美術館新建工
　　程

自105.08.01起至
111.12.31止

2,906,470 157,000 141,000

416,624桃園市政府交通局 627,005 150,255 60,126

416,624　公共工程計畫 627,005 150,255 60,126

3,374 購置平鎮停九停車場用地(平鎮區忠貞段144-3
地號)土地價款

　　購置平鎮停九停車場用
　　地(平鎮區忠貞段14

4-3地號)土地價款

自102.01.01起至
109.12.31止

27,005 20,255 3,376

413,250 臺鐵林口線路廊活化工程　　臺鐵林口線路廊活化工
　　程

自106.01.01起至
109.12.31止

600,000 130,000 56,750

559,026 559,818 150,000 150,000 40,000桃園市政府社會局 1,839,032 272,250 107,938

557,178 557,973 150,000 150,000 40,000　房屋建築計畫 1,824,251 263,010 106,090

300,000 328,860 北區青少年活動中心興建經費(含設計監造、工
程及專案管理費等)

　　北區青少年活動中心興
　　建經費(含設計監造、
　　工程及專案管理費等)

自105年1月1日起至
110年12月31日止

874,048 176,140 69,048

23,936 23,936 社區式長期照顧機構設置計畫　　社區式長期照顧機構設
　　置計畫

自107年1月1日起至
110年12月31日止

97,942 28,570 21,500

5,542 5,177 為提供本市長者優質的社區式日間照顧服務，
期待透過日間照顧中心的設立，提升本市日間
照顧服務之品質。

　　辦理龜山區陸光新城公
　　設民營日照中心土地及
　　房屋購買事宜

自106年1月1日起至
110年12年31日止

21,261 5,000 5,542

27,700 大溪區老人文康活動中心興建案　　大溪區老人文康活動中
　　心興建案

自106.01.01起至
109.12.31止

81,000 53,300



單位：新臺幣千元

桃園市

中華民國108

中程資本支

總預算

出計畫概況表
年度

計 畫 名 稱 計畫起訖年度 經費需求總數
截至上年度
預算數

本年度預算數
未來計畫期間預算預估數

109年度 110年度 111年度 112年度 以後年度
說　　　明

200,000 200,000 150,000 150,000 40,000兒少安置家園前期規劃費　　兒少安置家園前期規劃
　　費

自108.01.01起至
113.12.31止

750,000 10,000

1,848 1,845　投資及其他計畫 14,781 9,240 1,848

1,848 1,845 平鎮區貿易社區活動中心興建計畫　　辦理平鎮區貿易社區活
　　動中心土地撥用經費

自103年1月1日起至
110年12月31日止

14,781 9,240 1,848

3,087,529 895,509 529,944 507,618 54,414,411桃園市政府水務局 64,529,440 3,822,260 1,272,168

3,087,529 895,509 529,944 507,618 54,414,411　公共工程計畫 64,529,440 3,822,260 1,272,168

595,000 水域整治一直為本市重大政策，在水利建設改
善目前遭遇的最大問題為用地取得，因為河川
區域內之私有地不願意配合堤防相關建設，導
致河道寬度嚴重不足，洪水在瓶頸段造成水位
抬升，溢過堤防造成淹水情形

　　市管河川及水利用地徵
　　收計畫(含相關作業費
　　)

自104.01.01起至
109.12.31止

1,050,000 335,000 120,000

本計畫目標為廠商協助機關所轄桃園境內水資
源回收中心新增設施及改善工程進行設計監
造，協助機關辦理桃園境內水資源回收中心設
備(施)之進行體檢，並基於設備(施)操作維護
及營運管理等方面之需求或問題，辦理規劃(含
問題分析與方案建議)、設計、監造、預算之擬
定，協助機關妥善解決水資源回收中心之新增
設施及改善需求之專業服務

　　本市水資源回收中心電
　　力系統及處理設施規劃
　　工程

自105.01.01起至
108.12.31止

110,000 57,000 53,000

143,931 113,400 56,700 36,580 辦理八德區介壽路至建德路新闢道路新建雨水
下水道及排水改善等工程

　　辦理八德區介壽路至建
　　德路新闢道路新建雨水
　　下水道及排水改善等工
　　程(含規劃設計及施工
　　作業等)

自107.01.01起至
112.12.31止

378,000 5,000 22,389

42,500 40,000 40,000 40,000 辦理106年度市管新建雨水下水道及排水改善等
工程(含規劃設計及施工作業等)

　　辦理106年度市管新
　　建雨水下水道及排水改
　　善等工程(含規劃設計
　　及施工作業等)

自106.01.01起至
112.12.31止

300,000 97,500 40,000

內政部營建署補助辦理「流域綜合治理計畫」
第3期-桃園市中壢平鎮都市計畫環西路雨水下
水道工程(環西路至民族路)

　　內政部營建署補助辦理
　　「流域綜合治理計畫」
　　第3期-桃園市中壢平
　　鎮都市計畫環西路雨水
　　下水道工程(環西路至
　　民族路)

自103.01.01起至
108.12.31止

37,310 26,466 10,844

2,206 2,206 2,206 0順時埔聚落水質改善計畫　　順時埔聚落水質改善計
　　畫

自108.01.01起至
111.12.31止

33,790 27,171

2,038 2,038 2,038 2,038 0石門水庫集水區上游水質改善等工程　　石門水庫集水區上游水
　　質改善規劃與設計

自108.01.01起至
112.12.31止

14,793 6,641

320,000 辦理市管區域排水水利設施之調查、疏濬及維
護等歲修工作，俾以維持渠道排洪功能，降低
年度汛期所帶來之損害，確保市民生命財產安
全所必需之經費

　　辦理水利工程疏濬、防
　　洪等工程歲修計畫

自106.01.01起至
109.12.31止

800,000 375,000 105,000

684,175 楊梅污水下水道系統工程(含水資源回收中心工
程、巷道連接管及用戶接管工程、管線試挖工
程、主支幹管及分支管工程等)

　　楊梅污水下水道系統工
　　程

自102.01.01起至
109.12.31止

2,127,149 1,142,974 300,000



單位：新臺幣千元

桃園市

中華民國108

中程資本支

總預算

出計畫概況表
年度

計 畫 名 稱 計畫起訖年度 經費需求總數
截至上年度
預算數

本年度預算數
未來計畫期間預算預估數

109年度 110年度 111年度 112年度 以後年度
說　　　明

200,000 200,000 150,000 150,000 40,000兒少安置家園前期規劃費　　兒少安置家園前期規劃
　　費

自108.01.01起至
113.12.31止

750,000 10,000

1,848 1,845　投資及其他計畫 14,781 9,240 1,848

1,848 1,845 平鎮區貿易社區活動中心興建計畫　　辦理平鎮區貿易社區活
　　動中心土地撥用經費

自103年1月1日起至
110年12月31日止

14,781 9,240 1,848

3,087,529 895,509 529,944 507,618 54,414,411桃園市政府水務局 64,529,440 3,822,260 1,272,168

3,087,529 895,509 529,944 507,618 54,414,411　公共工程計畫 64,529,440 3,822,260 1,272,168

595,000 水域整治一直為本市重大政策，在水利建設改
善目前遭遇的最大問題為用地取得，因為河川
區域內之私有地不願意配合堤防相關建設，導
致河道寬度嚴重不足，洪水在瓶頸段造成水位
抬升，溢過堤防造成淹水情形

　　市管河川及水利用地徵
　　收計畫(含相關作業費
　　)

自104.01.01起至
109.12.31止

1,050,000 335,000 120,000

本計畫目標為廠商協助機關所轄桃園境內水資
源回收中心新增設施及改善工程進行設計監
造，協助機關辦理桃園境內水資源回收中心設
備(施)之進行體檢，並基於設備(施)操作維護
及營運管理等方面之需求或問題，辦理規劃(含
問題分析與方案建議)、設計、監造、預算之擬
定，協助機關妥善解決水資源回收中心之新增
設施及改善需求之專業服務

　　本市水資源回收中心電
　　力系統及處理設施規劃
　　工程

自105.01.01起至
108.12.31止

110,000 57,000 53,000

143,931 113,400 56,700 36,580 辦理八德區介壽路至建德路新闢道路新建雨水
下水道及排水改善等工程

　　辦理八德區介壽路至建
　　德路新闢道路新建雨水
　　下水道及排水改善等工
　　程(含規劃設計及施工
　　作業等)

自107.01.01起至
112.12.31止

378,000 5,000 22,389

42,500 40,000 40,000 40,000 辦理106年度市管新建雨水下水道及排水改善等
工程(含規劃設計及施工作業等)

　　辦理106年度市管新
　　建雨水下水道及排水改
　　善等工程(含規劃設計
　　及施工作業等)

自106.01.01起至
112.12.31止

300,000 97,500 40,000

內政部營建署補助辦理「流域綜合治理計畫」
第3期-桃園市中壢平鎮都市計畫環西路雨水下
水道工程(環西路至民族路)

　　內政部營建署補助辦理
　　「流域綜合治理計畫」
　　第3期-桃園市中壢平
　　鎮都市計畫環西路雨水
　　下水道工程(環西路至
　　民族路)

自103.01.01起至
108.12.31止

37,310 26,466 10,844

2,206 2,206 2,206 0順時埔聚落水質改善計畫　　順時埔聚落水質改善計
　　畫

自108.01.01起至
111.12.31止

33,790 27,171

2,038 2,038 2,038 2,038 0石門水庫集水區上游水質改善等工程　　石門水庫集水區上游水
　　質改善規劃與設計

自108.01.01起至
112.12.31止

14,793 6,641

320,000 辦理市管區域排水水利設施之調查、疏濬及維
護等歲修工作，俾以維持渠道排洪功能，降低
年度汛期所帶來之損害，確保市民生命財產安
全所必需之經費

　　辦理水利工程疏濬、防
　　洪等工程歲修計畫

自106.01.01起至
109.12.31止

800,000 375,000 105,000

684,175 楊梅污水下水道系統工程(含水資源回收中心工
程、巷道連接管及用戶接管工程、管線試挖工
程、主支幹管及分支管工程等)

　　楊梅污水下水道系統工
　　程

自102.01.01起至
109.12.31止

2,127,149 1,142,974 300,000



單位：新臺幣千元

桃園市

中華民國108

中程資本支

總預算

出計畫概況表
年度

計 畫 名 稱 計畫起訖年度 經費需求總數
截至上年度
預算數

本年度預算數
未來計畫期間預算預估數

109年度 110年度 111年度 112年度 以後年度
說 明

629,308 大溪污水下水道系統第二期工程(含水資源回收
中心工程、分支管線及用戶接管工程、主支幹
管工程等)

　　大溪污水下水道系統第
　　二期工程

自102.01.01起至
109.12.31止

1,145,588 352,780 163,500

349,000 349,000 349,000 349,000 53,978,702桃園市桃園地區污水下水道系統建設之興建、
營運、轉移(BOT)計畫投資契約污水處理費(含
建設攤提費、營運費及營業稅等)

　　桃園地區污水下水道系
　　統促參計畫處理建設攤
　　提費

自105.01.01起至
136.12.31止

56,453,702 779,000 300,000

200,000 308,865 石門污水下水道系統第二期工程(含水資源回收
中心工程、分支管線及用戶接管工程、主支幹
管工程等)

　　石門污水下水道系統第
　　二期工程

自102.01.01起至
110.12.31止

834,490 325,625

80,000 80,000 80,000 80,000 435,709辦理桃園市龜山區桃園機場捷運A7站地區污水
下水道系統工程(第一期)(含A7水資源回收中心
新建工程費及3年試運轉操作維護管理等費用)

　　桃園市龜山區桃園機場
　　捷運A7站地區污水下
　　水道系統工程(第一期
　　)

自107.01.01起至
125.12.31止

798,618 12,915 29,994

39,371 南崁溪水汴頭大橋親水河岸計畫、南崁溪印象
大橋自行車步道計畫、老街溪治理及親水環境
營造計畫、山豬湖生態親水公園等)，總經費
446,000,000元，分4年執行，除以前年度已編
列經費313,000,000元，本年度續編列第3年經
費93,629,000元，其餘39,371,000元於109年度
繼續編列。

　　桃園市河川親水環境改
　　善治理計畫

自106.01.01起至
109.12.31止

446,000 313,000 93,629

2,879,166 15,166 15,166 15,166 15,164桃園市政府工務局 4,490,630 1,384,636 166,166

2,879,166 15,166 15,166 15,166 15,164　公共工程計畫 4,490,630 1,384,636 166,166

780,000 龍慈路延伸至台66道路新闢工程用地費　　龍慈路延伸至台66道
　　路新闢工程用地費

自106.01.01起至
109.12.31止

1,500,000 720,000

395,000 延平路(國道2號南側)延伸至和平路道路新闢工
程用地費

　　延平路(國道2號南側
　　)延伸至和平路道路新
　　闢工程用地費

自106.01.01起至
109.12.31止

900,000 355,000 150,000

1,689,000 縣道112線中壢區龍岡路三段(龍岡路三段37巷
至環中東路)拓寬工程用地費

　　縣道112線中壢區龍
　　岡路三段(龍岡路三段
　　37巷至環中東路)拓
　　寬工程用地費

自106.01.01起至
109.12.31止

1,900,000 210,000 1,000

15,166 15,166 15,166 15,166 15,164楊梅區公九公園(頭重溪北側)用地費　　楊梅區公九公園(頭重
　　溪北側)用地費

自107.01.01起至
113.12.31止

190,630 99,636 15,166

323,938 323,938 323,938 323,938 3,189,412桃園市政府養護工程處 4,593,228 108,064

323,938 323,938 323,938 323,938 3,189,412　公共工程計畫 4,593,228 108,064

323,938 323,938 323,938 323,938 3,189,412桃園市全面換裝LED路燈計畫　　桃園市全面換裝LED
　　路燈計畫(總經費：4
　　,593,227,5
　　00元，分15年執行
　　，本年度編列108,
　　064,000元，剩
　　餘4,485,163
　　,500元分以後14
　　年繼續編列)

自108.01.01起至
122.12.31止

4,593,228 108,064

412,000 347,300 944,550桃園市政府新建工程處 2,254,550 420,700 130,000



單位：新臺幣千元

桃園市

中華民國108

中程資本支

總預算
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629,308 大溪污水下水道系統第二期工程(含水資源回收
中心工程、分支管線及用戶接管工程、主支幹
管工程等)

　　大溪污水下水道系統第
　　二期工程

自102.01.01起至
109.12.31止

1,145,588 352,780 163,500

349,000 349,000 349,000 349,000 53,978,702桃園市桃園地區污水下水道系統建設之興建、
營運、轉移(BOT)計畫投資契約污水處理費(含
建設攤提費、營運費及營業稅等)

　　桃園地區污水下水道系
　　統促參計畫處理建設攤
　　提費

自105.01.01起至
136.12.31止

56,453,702 779,000 300,000

200,000 308,865 石門污水下水道系統第二期工程(含水資源回收
中心工程、分支管線及用戶接管工程、主支幹
管工程等)

　　石門污水下水道系統第
　　二期工程

自102.01.01起至
110.12.31止

834,490 325,625

80,000 80,000 80,000 80,000 435,709辦理桃園市龜山區桃園機場捷運A7站地區污水
下水道系統工程(第一期)(含A7水資源回收中心
新建工程費及3年試運轉操作維護管理等費用)

　　桃園市龜山區桃園機場
　　捷運A7站地區污水下
　　水道系統工程(第一期
　　)

自107.01.01起至
125.12.31止

798,618 12,915 29,994

39,371 南崁溪水汴頭大橋親水河岸計畫、南崁溪印象
大橋自行車步道計畫、老街溪治理及親水環境
營造計畫、山豬湖生態親水公園等)，總經費
446,000,000元，分4年執行，除以前年度已編
列經費313,000,000元，本年度續編列第3年經
費93,629,000元，其餘39,371,000元於109年度
繼續編列。

　　桃園市河川親水環境改
　　善治理計畫

自106.01.01起至
109.12.31止

446,000 313,000 93,629

2,879,166 15,166 15,166 15,166 15,164桃園市政府工務局 4,490,630 1,384,636 166,166

2,879,166 15,166 15,166 15,166 15,164　公共工程計畫 4,490,630 1,384,636 166,166

780,000 龍慈路延伸至台66道路新闢工程用地費　　龍慈路延伸至台66道
　　路新闢工程用地費

自106.01.01起至
109.12.31止

1,500,000 720,000

395,000 延平路(國道2號南側)延伸至和平路道路新闢工
程用地費

　　延平路(國道2號南側
　　)延伸至和平路道路新
　　闢工程用地費

自106.01.01起至
109.12.31止

900,000 355,000 150,000

1,689,000 縣道112線中壢區龍岡路三段(龍岡路三段37巷
至環中東路)拓寬工程用地費

　　縣道112線中壢區龍
　　岡路三段(龍岡路三段
　　37巷至環中東路)拓
　　寬工程用地費

自106.01.01起至
109.12.31止

1,900,000 210,000 1,000

15,166 15,166 15,166 15,166 15,164楊梅區公九公園(頭重溪北側)用地費　　楊梅區公九公園(頭重
　　溪北側)用地費

自107.01.01起至
113.12.31止

190,630 99,636 15,166

323,938 323,938 323,938 323,938 3,189,412桃園市政府養護工程處 4,593,228 108,064

323,938 323,938 323,938 323,938 3,189,412　公共工程計畫 4,593,228 108,064

323,938 323,938 323,938 323,938 3,189,412桃園市全面換裝LED路燈計畫　　桃園市全面換裝LED
　　路燈計畫(總經費：4
　　,593,227,5
　　00元，分15年執行
　　，本年度編列108,
　　064,000元，剩
　　餘4,485,163
　　,500元分以後14
　　年繼續編列)

自108.01.01起至
122.12.31止

4,593,228 108,064

412,000 347,300 944,550桃園市政府新建工程處 2,254,550 420,700 130,000
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412,000 347,300 944,550　公共工程計畫 2,254,550 420,700 130,000

112線中壢區龍岡路三段(龍慈路至龍岡路三段
37巷)工程(第二期)

　　112線中壢區龍岡路
　　三段(龍慈路至龍岡路
　　三段37巷)工程(第
　　二期)

自104.01.01起至
108.12.31止

200,000 160,000 40,000

365,000 20,000 452,000 桃42號道路拓寬工程　　桃42號道路拓寬工程 自105.01.01起至
111.12.31止

950,000 73,000 40,000

30,000 302,300 延平路(國道2號南側)延伸至和平路道路新闢工
程

　　延平路(國道2號南側
　　)延伸至和平路道路新
　　闢工程

自106.07.01起至
110.12.31止

410,000 67,700 10,000

12,000 20,000 378,550 龍慈路延伸至台66線道路新闢工程　　龍慈路延伸至台66線
　　道路新闢工程

自106.01.01起至
111.12.31止

550,550 120,000 20,000

5,000 5,000 114,000 平鎮區龍南路（新生路至仁和路）道路拓寬改
善工程

　　平鎮區龍南路（新生路
　　至仁和路）道路拓寬改
　　善工程

自108.01.01起至
111.12.31止

144,000 20,000

772,666桃園市政府經濟發展局 1,947,540 653,000 521,874

772,666　房屋建築計畫 1,947,540 653,000 521,874

772,666 東門市場、中壢第一公有市場、平鎮新富市
場、桃園永和市場等市場新建工程

　　市場新建工程及規劃設
　　計計畫

自104.01.01起至
109.12.31止

1,947,540 653,000 521,874

66,900 135,000 5,000 5,000 1,062桃園市政府住宅發展處 310,072 90,000 7,110

66,900 135,000 5,000 5,000 1,062　房屋建築計畫 310,072 90,000 7,110

8,900 5,000 5,000 5,000 1,062總經費78,062千元，截至107年度已編列52,000
千元，本年度續編列110萬元，尚餘24,962千元
以後年度繼續編列。

　　分期購置自立新村、精
　　忠六村及陸光三村(千
　　禧新城)等3處國宅社
　　區活動中心

自93.01.01起至
113.12.31止

78,062 52,000 1,100

本案總經費3,200萬9,849元，104-107年每年編
列650萬元，108年編列600萬9,849元繳納。

　　攤還內政部住宅基金墊
　　付本市陸光四村外牆磁
　　磚脫落修繕工程費用

自104.01.01起至
108.12.31止

32,010 26,000 6,010

58,000 130,000 總經費200,000千元，截至107年度已編列
12,000千元，本年度無編列預算，尚餘188,000
千元以後年度繼續編列。

　　海湖訓練中心新(整)
　　建工程案

自97.01.01起至
110.12.31止

200,000 12,000

3,896,085 284,400 181,600 190,760 107,434桃園市政府體育局 9,078,194 4,012,985 404,930

3,896,085 284,400 181,600 190,760 107,434　公共工程計畫 9,078,194 4,012,985 404,930

268,720 65,000 65,000 85,760 八德國民運動中心土地取得、規劃、設計及促
參前置作業暨興建工程8年計畫

　　八德國民運動中心興建
　　計畫

自105年起至112年止 1,129,130 466,330 178,320

3,354,665 楊梅體育園區全區分期規劃分段開發之前置作
業及興建工程計畫

　　楊梅體育園區全區分期
　　規劃分段開發興建計畫

自103年起至109年止 4,788,720 1,424,055 10,000

辦理蘆竹國民運動中心前置作業(都市計畫變
更、設計、規劃、專案管理及促參OT)暨興建工
程計畫

　　蘆竹國民運動中心前置
　　作業及興建工程計畫

自103年起至108年止 530,000 434,000 96,000

改善國民運動環境計畫-平鎮國民運動中心前置
作業(設計、規劃、專案管理及促參OT)暨興建

　　改善國民運動環境計畫
-平鎮國民運動中心前

自104年起至108年止 492,810 465,300 27,510
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412,000 347,300 944,550　公共工程計畫 2,254,550 420,700 130,000

112線中壢區龍岡路三段(龍慈路至龍岡路三段
37巷)工程(第二期)

　　112線中壢區龍岡路
　　三段(龍慈路至龍岡路
　　三段37巷)工程(第
　　二期)

自104.01.01起至
108.12.31止

200,000 160,000 40,000

365,000 20,000 452,000 桃42號道路拓寬工程　　桃42號道路拓寬工程 自105.01.01起至
111.12.31止

950,000 73,000 40,000

30,000 302,300 延平路(國道2號南側)延伸至和平路道路新闢工
程

　　延平路(國道2號南側
　　)延伸至和平路道路新
　　闢工程

自106.07.01起至
110.12.31止

410,000 67,700 10,000

12,000 20,000 378,550 龍慈路延伸至台66線道路新闢工程　　龍慈路延伸至台66線
　　道路新闢工程

自106.01.01起至
111.12.31止

550,550 120,000 20,000

5,000 5,000 114,000 平鎮區龍南路（新生路至仁和路）道路拓寬改
善工程

　　平鎮區龍南路（新生路
　　至仁和路）道路拓寬改
　　善工程

自108.01.01起至
111.12.31止

144,000 20,000

772,666桃園市政府經濟發展局 1,947,540 653,000 521,874

772,666　房屋建築計畫 1,947,540 653,000 521,874

772,666 東門市場、中壢第一公有市場、平鎮新富市
場、桃園永和市場等市場新建工程

　　市場新建工程及規劃設
　　計計畫

自104.01.01起至
109.12.31止

1,947,540 653,000 521,874

66,900 135,000 5,000 5,000 1,062桃園市政府住宅發展處 310,072 90,000 7,110

66,900 135,000 5,000 5,000 1,062　房屋建築計畫 310,072 90,000 7,110

8,900 5,000 5,000 5,000 1,062總經費78,062千元，截至107年度已編列52,000
千元，本年度續編列110萬元，尚餘24,962千元
以後年度繼續編列。

　　分期購置自立新村、精
　　忠六村及陸光三村(千
　　禧新城)等3處國宅社
　　區活動中心

自93.01.01起至
113.12.31止

78,062 52,000 1,100

本案總經費3,200萬9,849元，104-107年每年編
列650萬元，108年編列600萬9,849元繳納。

　　攤還內政部住宅基金墊
　　付本市陸光四村外牆磁
　　磚脫落修繕工程費用

自104.01.01起至
108.12.31止

32,010 26,000 6,010

58,000 130,000 總經費200,000千元，截至107年度已編列
12,000千元，本年度無編列預算，尚餘188,000
千元以後年度繼續編列。

　　海湖訓練中心新(整)
　　建工程案

自97.01.01起至
110.12.31止

200,000 12,000

3,896,085 284,400 181,600 190,760 107,434桃園市政府體育局 9,078,194 4,012,985 404,930

3,896,085 284,400 181,600 190,760 107,434　公共工程計畫 9,078,194 4,012,985 404,930

268,720 65,000 65,000 85,760 八德國民運動中心土地取得、規劃、設計及促
參前置作業暨興建工程8年計畫

　　八德國民運動中心興建
　　計畫

自105年起至112年止 1,129,130 466,330 178,320

3,354,665 楊梅體育園區全區分期規劃分段開發之前置作
業及興建工程計畫

　　楊梅體育園區全區分期
　　規劃分段開發興建計畫

自103年起至109年止 4,788,720 1,424,055 10,000

辦理蘆竹國民運動中心前置作業(都市計畫變
更、設計、規劃、專案管理及促參OT)暨興建工
程計畫

　　蘆竹國民運動中心前置
　　作業及興建工程計畫

自103年起至108年止 530,000 434,000 96,000

改善國民運動環境計畫-平鎮國民運動中心前置
作業(設計、規劃、專案管理及促參OT)暨興建

　　改善國民運動環境計畫
-平鎮國民運動中心前

自104年起至108年止 492,810 465,300 27,510
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工程計畫　　置作業暨興建工程等作
　　業

改善國民運動環境計畫-桃園、中壢國民運動中
心興建工程計畫

　　改善國民運動環境計畫
-桃園、中壢國民運動
中心興建工程等作業

自103年起至108年止 1,102,000 1,052,000 50,000

131,000 119,400 26,600 15,000 25,534辦理龍岡國民運動中心興建計畫用地取得及興
建工程

　　龍岡國民運動中心興建
　　計畫用地取得及興建工
　　程

自107年起至114年止 365,534 33,000 15,000

31,700 辦理平鎮棒球場及周邊整體環境改善計畫　　平鎮棒球場及周邊整體
　　環境改善計畫

自105年起至109年止 170,000 138,300

110,000 100,000 90,000 90,000 81,900辦理龜山國民運動中心基地都市計畫變更、工
程規劃設計、PCM委託技術服務等前置作業及興
建工程計畫

　　龜山國民運動中心基地
　　都市計畫變更、工程規
　　劃設計、PCM委託技
　　術服務等前置作業及興
　　建工程計畫

自108年起至113年止 500,000 28,100

12,435,200 4,308,401 2,593,000 2,869,000 12,809,204桃園市政府捷運工程局 40,277,000 3,698,748 1,563,447

12,435,200 4,308,401 2,593,000 2,869,000 12,809,204　公共工程計畫 40,277,000 3,698,748 1,563,447

5,809,200 4,087,000 2,438,000 2,689,000 7,640,342補助桃園市軌道建設發展基金(桃園都會區鐵路
地下化計畫經費)

　　補助桃園市軌道建設發
　　展基金(桃園都會區鐵
　　路地下化計畫經費)

自106.01.01起至
117.12.31止

22,963,000 222,898 76,560

6,596,000 201,000 155,000 180,000 5,168,862桃園捷運系統航空城捷運線(綠線)興建工程計
畫

　　桃園捷運系統航空城捷
　　運線(綠線)興建工程
　　計畫

自103.01.01起至
119.12.31止

17,212,000 3,449,000 1,462,138

30,000 20,401 辦理桃園捷運棕線(工程基本設計)費用　　辦理桃園捷運棕線(工
　　程基本設計)費用

自106.01.01起至
110.12.31止

102,000 26,850 24,749
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總預算

出計畫概況表
年度

計 畫 名 稱 計畫起訖年度 經費需求總數
截至上年度
預算數

本年度預算數
未來計畫期間預算預估數

109年度 110年度 111年度 112年度 以後年度
說 明

工程計畫　　置作業暨興建工程等作
　　業

改善國民運動環境計畫-桃園、中壢國民運動中
心興建工程計畫

　　改善國民運動環境計畫
-桃園、中壢國民運動
中心興建工程等作業

自103年起至108年止 1,102,000 1,052,000 50,000

131,000 119,400 26,600 15,000 25,534辦理龍岡國民運動中心興建計畫用地取得及興
建工程

　　龍岡國民運動中心興建
　　計畫用地取得及興建工
　　程

自107年起至114年止 365,534 33,000 15,000

31,700 辦理平鎮棒球場及周邊整體環境改善計畫　　平鎮棒球場及周邊整體
　　環境改善計畫

自105年起至109年止 170,000 138,300

110,000 100,000 90,000 90,000 81,900辦理龜山國民運動中心基地都市計畫變更、工
程規劃設計、PCM委託技術服務等前置作業及興
建工程計畫

　　龜山國民運動中心基地
　　都市計畫變更、工程規
　　劃設計、PCM委託技
　　術服務等前置作業及興
　　建工程計畫

自108年起至113年止 500,000 28,100

12,435,200 4,308,401 2,593,000 2,869,000 12,809,204桃園市政府捷運工程局 40,277,000 3,698,748 1,563,447

12,435,200 4,308,401 2,593,000 2,869,000 12,809,204　公共工程計畫 40,277,000 3,698,748 1,563,447

5,809,200 4,087,000 2,438,000 2,689,000 7,640,342補助桃園市軌道建設發展基金(桃園都會區鐵路
地下化計畫經費)

　　補助桃園市軌道建設發
　　展基金(桃園都會區鐵
　　路地下化計畫經費)

自106.01.01起至
117.12.31止

22,963,000 222,898 76,560

6,596,000 201,000 155,000 180,000 5,168,862桃園捷運系統航空城捷運線(綠線)興建工程計
畫

　　桃園捷運系統航空城捷
　　運線(綠線)興建工程
　　計畫

自103.01.01起至
119.12.31止

17,212,000 3,449,000 1,462,138

30,000 20,401 辦理桃園捷運棕線(工程基本設計)費用　　辦理桃園捷運棕線(工
　　程基本設計)費用

自106.01.01起至
110.12.31止

102,000 26,850 24,749




